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業況DIは 3.2ポイントの低下 

～令和元年４-６月期中小企業景気動向調査結果～ 
 公益財団法人神奈川産業振興センター（KIP）では、四半期ごとに県内中小企業の景気動向等を把握す

るため、県内中小企業2,000社を対象とした「中小企業景気動向調査」を実施しています。 
令和元年４-6月期の調査結果がまとまりましたので、ご報告いたします。 

 
 
◇要 旨 
○総合の業況DIは、前期比3.2ポイント低下の▲20.3となりました。 
○経営状況では、売上DIは前期比1.3ポイント上昇の▲18.9、また、採算DIは同2.1ポイント

上昇の▲25.6となりました。 
○業種別の業況 DI では、製造業は前期比 10.2 ポイント低下の▲14.7 となりました。中分類で

は、一般機械は同17.5ポイント低下の▲8.5、電気機械は同12.2ポイント低下の▲22.6、輸送

用機械は同3.4ポイント上昇の0.0となりました。 
○建設業の業況DIは、前期比14.0ポイント低下の0.8となりました。 
○商業・サービス業の業況DIは、前期比4.2ポイント上昇の▲29.9となりました。商業・サー

ビス業の内訳を見ますと、卸売業は同 9.6 ポイント上昇の▲16.9、小売業は同 2.8 ポイント上

昇の▲49.8、飲食店は同26.7ポイント上昇の▲10.8、サービス業は同3.6ポイント低下の▲13.5
となりました。 

○今後の総合の業況DIを見ると、3ヵ月後は現在比6.2ポイント低下の▲26.5、半年後は同10.4
ポイント低下の▲30.7を見込んでいます。 

 
 
   

▼本件に関するお問い合わせ先 
  （公財）神奈川産業振興センター（KIP） 
   （Kanagawa Industrial Promotion Center） 
       事業部経営総合相談課 藤田 
      TEL 045-633-5201 FAX 045-633-5194 
   URL http://www.kipc.or.jp/ E-mail:soudan@kipc.or.jp 
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令和元年 4-6月期中小企業景気動向調査結果 

業況 DI は 3.2 ポイントの低下 
 

 公益財団法人神奈川産業振興センター（KIP）が四半期ごとに実施している「中小企業景気動向調

査」の令和元年 4-6 月期の調査結果をまとめましたので、ご報告いたします。 
 

１．調査要領 

・調 査 時 期：令和元年 5 月 
・調 査 対 象：神奈川県内中小企業 2,000 社 
・回答数（率）：1,012 社（50.6%）  ＊詳細は下記の通り 
・調 査 方 法：調査対象への郵送 
・分 析 方 法：DI（Diffusion Index）※による分析 
 ※業況等について「良い」と回答した企業の割合から「悪い」と回答した企業の割合を引いた数値 

区分 送付数 回答数 回答率（%） 
製造業 550 368 66.9% 
建設業 250 134 53.6% 
商業・サービス業 
（卸売業、小売業、飲食店、サービス業） 1,200 510 42.5% 

合計 2,000 1,012 50.6% 
 

２．調査結果 
（１）総合 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

業況 DI ▲17.0 ▲12.5 ▲17.1 ▲20.3 ▲26.5 ▲30.7 
売上 DI ▲12.9 ▲6.7 ▲20.2 ▲18.9 ― ― 
採算 DI ▲22.1 ▲21.4 ▲27.7 ▲25.6 ― ― 

総合の業況 DI は、前期比 3.2 ポイント低下の▲20.3 となった。 
経営状況では、売上 DI は前期比 1.3 ポイント上昇の▲18.9、また、採算 DI は同 2.1 ポイン

ト上昇の▲25.6 となった。 
今後の業況 DI を見ると、3 ヵ月後は現在比 6.2 ポイント低下の▲26.5、半年後は同 10.4 ポ

イント低下の▲30.7 を見込んでいる。 
 
 （２）業種別特徴 
  ＜製造業＞ 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 
7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

業況 DI 0.8 6.1 ▲4.5 ▲14.7 ▲25.7 ▲25.0 
売上 DI 0.3 5.8 ▲16.7 ▲19.3 ― ― 
採算 DI ▲6.6 ▲10.9 ▲22.2 ▲24.2 ― ― 



2 

 

    製造業の今期の業況 DI は、前期比 10.2 ポイント低下の▲14.7 となった。経営状況では、売

上 DI は、前期比 2.6 ポイント低下の▲19.3、採算 DI は同 2.0 ポイント低下の▲24.2 となった。

「半導体の落ち込みの影響で、厳しい状況が続いている。」「受注単価は変わらないが、経費が

多く、利益が下がり、赤字である。」「技能伝承のために継続的に求人を出しているが、採用出

来ず、人材が不足している。求人を出しても応募が無い状況。」といった声も聞かれた。 
    今後の業況 DI は、3 ヵ月後は現在比 11.0 ポイント低下の▲25.7、半年後は同 10.3 ポイント

低下の▲25.0 を見込んでおり、「市場の見通しが、国際情勢の変動に伴って悪くなっている。」

「業績は、しばらく好調を維持できる。事業の生産効率を上げていけるように尽力する。拡大

を狙っていく。」といった声も聞かれた。 
 
    なお、製造業の中分類の業況 DI は以下の通り。 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

一般機械 13.8 14.8 9.0 ▲8.5 ▲26.9 ▲28.3 
電気機械 ▲18.1 ▲3.7 ▲10.4 ▲22.6 ▲22.9 ▲20.7 
輸送用機械 6.3 3.1 ▲3.4 0.0 ▲23.4 ▲35.9 
その他 0.8 7.8 ▲10.6 ▲21.4 ▲27.9 ▲19.7 

    中分類で見ると、一般機械は前期比 17.5 ポイント低下の▲8.5、電気機械は同 12.2 ポイント

低下の▲22.6、輸送用機械は同 3.4 ポイント上昇の 0.0 となった。 
    今後の業況 DI は、3 ヵ月後は一般機械が現在比 18.4 ポイント低下の▲26.9、電気機械が同

0.3 ポイント低下の▲22.9、輸送用機械は同 23.4 ポイント低下の▲23.4、半年後は一般機械が

同 19.8 ポイント低下の▲28.3、電気機械が同 1.9 ポイント上昇の▲20.7、輸送用機械は同 35.9
ポイント低下の▲35.9 を見込んでいる。 

 
  ＜建設業＞ 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 
7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

業況 DI 2.3 8.8 14.8 0.8 ▲12.9 ▲16.9 
売上 DI 1.6 9.4 15.4 ▲11.2 ― ― 
採算 DI ▲9.4 ▲1.4 5.2 ▲9.8 ― ― 

    建設業の今期の業況 DI は、前期比 14.0 ポイント低下の 0.8 となった。 
    経営状況では、売上 DI は前期比 26.6 ポイント低下の▲11.2、採算 DI は同 15.0 ポイント低

下の▲9.8 となった。 
    今後の業況 DI は、3 ヵ月後は現在比 13.7 ポイント低下の▲12.9、半年後は同 17.7 ポイント

低下の▲16.9 を見込んでおり、業況は悪化すると見込んでいる。「2020 年初めからの工事引き

合いが減っていて、見通しきかず。現状は好調だが、先行き不安は変わらず、設備への投資も

しにくい。」「消費税増税後の状況は確実に悪くなるので、それを考えると頭が痛い。人材不足

はここ数年の課題であり、解決策が見えない。」「建設業、鉄骨工事のハイテンボルトが無く、

受注が減っている。」といった声も聞かれた。 
 
  ＜商業・サービス業＞ 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 
7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

業況 DI ▲34.6 ▲30.8 ▲34.1 ▲29.9 ▲30.7 ▲38.7 
売上 DI ▲26.1 ▲19.6 ▲32.2 ▲20.6 ― ― 
採算 DI ▲36.5 ▲34.0 ▲40.0 ▲30.8 ― ― 
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    商業・サービス業の業況 DI は、前期比 4.2 ポイント上昇の▲29.9 となった。 
経営状況では、売上 DI が前期比 11.6 ポイント上昇の▲20.6、採算 DI は同 9.2 ポイント上

昇の▲30.8 となった。「海外への輸出が好調。」「昨年 4 月に入社した新人外国人整備工 4 人が

力をつけていて、人手不足は解消しつつあります。20 年ぶりに工賃を値上げしましたが、顧客

は減ることもなく順調です。」などの他、「やはりカードの使用が増えているので資金繰りが大

変です。」といった声も聞かれた。 
    今後の業況 DI は、3 ヵ月後は現在比 0.8 ポイント低下の▲30.7、半年後は同 8.8 ポイント低

下の▲38.7 を見込んでいる。「買物離れ。本当に必要なものしか買わない。商店街に人が歩い

ていない。9 月迄はなんとか。消費税アップと共にまた売上が下がるだろう。」といった声も聞

かれた。 
 
    なお、商業・サービス業の業種別の業況 DI は以下の通り。 

 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

卸売業 ▲21.4 ▲18.0 ▲26.5 ▲16.9 ▲25.0 ▲34.5 
小売業 ▲48.0 ▲48.4 ▲52.6 ▲49.8 ▲50.5 ▲58.3 
飲食店 ▲36.8 ▲41.7 ▲37.5 ▲10.8 ▲30.3 ▲37.9 
サービス業 ▲20.1 ▲5.8 ▲9.9 ▲13.5 ▲0.8 ▲4.5 

    業種別では、卸売業は前期比 9.6 ポイント上昇の▲16.9、小売業は同 2.8 ポイント上昇の 
▲49.8、飲食店は同 26.7 ポイント上昇の▲10.8、サービス業は同 3.6 ポイント低下の▲13.5
となった。 

    今後の業況 DI は、3 ヵ月後では卸売業が現在比 8.1 ポイント低下の▲25.0、小売業は同 0.7
ポイント低下の▲50.5、飲食店は同 19.5 ポイント低下の▲30.3、サービス業は同 12.7 ポイン

ト上昇の▲0.8、半年後では卸売業が同 17.6 ポイント低下の▲34.5、小売業は同 8.5 ポイント

低下の▲58.3、飲食店は同 27.1 ポイント低下の▲37.9、サービス業は同 9.0 ポイント上昇の 
▲4.5 を見込んでいる。 

 
 （３）規模別特徴 

  平成 30 年 平成 31 年 令和元年 
  7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 7-9 月期 

見込 
10-12 月期 

見込 
中

規

模 

業況 DI ▲12.2 ▲8.5 ▲12.1 ▲14.2 ▲19.3 ▲22.8 
売上 DI ▲9.7 ▲0.2 ▲14.8 ▲12.7 ― ― 
採算 DI ▲23.0 ▲22.3 ▲28.2 ▲22.4 ― ― 

小

規

模 

業況 DI ▲22.6 ▲17.1 ▲23.0 ▲27.2 ▲34.9 ▲40.0 
売上 DI ▲16.5 ▲14.0 ▲26.6 ▲26.0 ― ― 
採算 DI ▲21.0 ▲20.5 ▲27.1 ▲29.2 ― ― 

    規模別の業況 DI は、中規模企業は前期比 2.1 ポイント低下の▲14.2、小規模企業は同 4.2
ポイント低下の▲27.2 となった。 
経営状況では、中規模企業は売上 DI が前期比 2.1 ポイント上昇の▲12.7、採算 DI が同 5.8

ポイント上昇の▲22.4、小規模企業は売上 DI が同 0.6 ポイント上昇の▲26.0、採算 DI が同 2.1
ポイント低下の▲29.2 となった。 
 今後の業況 DI については、中規模企業は 3 ヵ月後が現在比 5.1 ポイント低下の▲19.3、半 
年後が同 8.6 ポイント低下の▲22.8、小規模企業は 3 ヵ月後が同 7.7 ポイント低下の▲34.9、 
半年後が同 12.8 ポイント低下の▲40.0 を見込んでいる。 
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（４）地区別特徴（業況 DI） 
 平成 30 年 平成 31 年 令和元年 

 7-9 月期 10-12 月期 1-3 月期 4-6 月期 
7-9 月期 
見込 

10-12 月期 
見込 

横浜 ▲12.0 ▲14.9 ▲16.0 ▲18.7 ▲25.6 ▲30.3 
川崎 ▲21.9 ▲10.0 ▲16.8 ▲12.9 ▲23.3 ▲28.0 
横須賀 ▲22.4 ▲17.0 ▲22.0 ▲19.4 ▲33.0 ▲37.0 
平塚 ▲15.0 ▲12.1 ▲17.3 ▲22.3 ▲28.2 ▲41.7 
藤沢 ▲17.1 ▲18.4 ▲24.0 ▲22.2 ▲25.3 ▲28.6 
相模原 ▲7.4 ▲4.2 ▲11.1 ▲23.4 ▲30.1 ▲29.3 
厚木 ▲11.0 ▲3.8 ▲1.8 ▲15.9 ▲21.9 ▲20.5 
足柄上・西湘 ▲34.7 ▲16.5 ▲30.2 ▲34.0 ▲28.3 ▲32.6 

    今期の地区別の業況 DI は、川崎地区（前期比 3.9 ポイント上昇の▲12.9）、横須賀地区（同

2.6 ポイント上昇の▲19.4）、藤沢地区（同 1.8 ポイント上昇の▲22.2）、の３地区で上昇となり、

横浜地区（同 2.7 ポイント低下の▲18.7）、平塚地区（同 5.0 ポイント低下の▲22.3）、相模原

地区（同 12.3 ポイント低下の▲23.4）、厚木地区（同 14.1 ポイント低下の▲15.9）、足柄上・

西湘地区（同 3.8 ポイント低下の▲34.0）の５地区で低下となった。 
    今後の業況 DI は、3 ヵ月後は、足柄上・西湘地区（現在比 5.7 ポイント上昇の▲28.3）の１

地区のみで上昇となり、横浜地区（同 6.9 ポイント低下の▲25.6）、川崎地区（同 10.4 ポイン

ト低下の▲23.3）、横須賀地区（同 13.6 ポイント低下の▲33.0）、平塚地区（同 5.9 ポイント低

下の▲28.2）、藤沢地区（同 3.1 ポイント低下の▲25.3）、相模原地区（同 6.7 ポイント低下の

▲30.1）、厚木地区（同 6.0 ポイント低下の▲21.9）の７地区は低下すると見込んでいる。 
半年後も、足柄上・西湘地区（同 1.4 ポイント上昇の▲32.6）の１地区で上昇となり、横浜

地区（同 11.6 ポイント低下の▲30.3）、川崎地区（同 15.1 ポイント低下の▲28.0）、横須賀地

区（同 17.6 ポイント低下の▲37.0）、平塚地区（同 19.4 ポイント低下の▲41.7）、藤沢地区（同

6.4 ポイント低下の▲28.6）、相模原地区（同 5.9 ポイント低下の▲29.3）、厚木地区（同 4.6 ポ

イント低下の▲20.5）の７地区で低下すると見込んでいる。 
 
 
 

 
  ▼本件に関するお問い合わせ先 
  （公財）神奈川産業振興センター（KIP） 
   （Kanagawa Industrial Promotion Center） 
       事業部経営総合相談課 藤田 
    TEL:045-633-5201 FAX:045-633-5194 
           URL http://www.kipc.or.jp/ E-mail:soudan@kipc.or.jp 



景気動向調査 （令和元年4月～6月期）

業種別DI表

現在の業況

３ヶ月後の業況

半年後の業況

売上

採算

引き合い／客数

単価

仕入価格

資金繰り

残業

設備稼働

売上水準

利益水準

在庫

投資

雇用状況

（注）DI（Diffusion Index）：各項目ごとのプラス要素の比率からマイナス要素の比率を差し引いた数値

参考＜前回調査＞ 景気動向調査 （平成31年1月～3月期）

現在の業況

３ヶ月後の業況

半年後の業況

売上

採算

引き合い／客数

単価

仕入価格

資金繰り

残業

設備稼働

売上水準

利益水準

在庫

投資

雇用状況

-8.8

-29.7

商業・サービス業

-18.5

-11.1

-8.3

-9.5

0.4

0.6

-28.4

-20.2

-27.7

-18.9

-15.1

-43.4

-20.6

商業・サービス業

総合

1018

-17.1

-22.6

小計

136 98

-5.3 -20.4 -1.5 -26.2 -16.8

-57.9 -20.6 -15.5 -39.4 -19.3

-39.4 -12.1 -27.2

18.0 6.1 -27.4 -18.5 -10.6 -15.3

12.5

-5.51.7

-32.0

-52.5

-32.4

-16.3

卸売業

89

-16.9

-25.0

-34.5

-14.6

-24.7

-14.8

-21.6

-49.4

-14.8

-14.8

-

-12.5

6.8

4.7

-3.5

-22.7

5.0

-15.3

回収数

業
況
判
断

経
営
状
況

前
期
経
営
実
績

-49.8

-50.5

-58.3

-34.7

20.9

8.7

0.8

-12.9

回収数

業
況
判
断

経
営
状
況

製造業

360

-4.5

-5.9

-51.7

-14.3

前
期
経
営
実
績

7.8

16.4

6.4

-25.0

-18.3

-24.3

-20.5

5.4

-19.3

-24.2

-15.9

-7.1

-46.7

製造業

368

-14.7

-25.7

-2.2

-25.3

建設業

134

-16.9

-11.2

-9.8

-10.5

4.5

-47.4

-7.5

-9.8

-18.3 -29.6

-16.5 -26.7

-32.8 -3.0

-9.2

-44.8

214 67

-39.0

-19.5

-23.0

-16.7

-22.2

-11.7

-11.2

-12.6

総合

1012

-20.3

-26.5

-26.3

-25.6

-18.9

-13.8

-46.1

-13.4

0.0

-10.4

-67.2

-17.4

-9.1

4.6

-0.2

-48.5

-8.5

16.4

32.1

0.0

-7.1

小売業

225

-38.8

-37.3

-18.9

-12.8

-

-43.8

-29.1

-31.1

飲食店

67

-10.8

-30.3

-37.9

-4.5

-17.9

-15.9

-

-17.9

0.0

0.0

ｻｰﾋﾞｽ業

129

-13.5

-0.8

-4.5

-7.0

-30.0

-28.1

-

-10.2

-11.8

-40.0

-16.5

-18.5

-17.2

-25.6

-23.4

-21.8

小計

510

-29.9

-30.7

-38.7

-20.6

-30.8

-23.3

-23.6

-45.3

-25.7

-19.0

-

-26.4

-14.7

-6.7

-16.2

-21.1

-30.7

-18.9

-20.6

-19.7

-9.8

建設業 卸売業 小売業 飲食店 ｻｰﾋﾞｽ業

-4.5 -32.0 -50.7 -25.8

522

14.8 -26.5 -52.6 -37.5 -9.9 -34.1

143

2.1 -29.4

-16.4 -32.0 -54.0 -27.9 -11.1 -35.6

15.4 -32.7 -40.7 -45.5 -11.5 -32.2

5.2 -29.6 -45.8 -50.7 -33.3 -40.0

3.8 -9.2 -43.9 -37.9

5.2 -15.3 -37.7 -29.9

-36.3 -45.9 -39.2 -73.1 -18.8 -39.4

-4.5 -20.4 -32.4 -31.8 -14.0 -25.0

9.7 -10.2 -16.7 -18.8 -19.6 -16.5

4.1 - - - - -

4.6-0.8 9.4 8.1

5



規模別DI表

現在の業況

３ヶ月後の業況

半年後の業況

売上

採算

引き合い／客数

単価

仕入価格

資金繰り

残業

設備稼働

売上水準

利益水準

在庫

投資

雇用状況

地区別DI表

現在の業況

３ヶ月後の業況

半年後の業況

売上

採算

引き合い／客数

単価

仕入価格

資金繰り

残業

設備稼働

売上水準

利益水準

在庫

投資

雇用状況

製造業中分類別DI表

現在の業況

３ヶ月後の業況

半年後の業況

売上

採算

引き合い／客数

単価

仕入価格

資金繰り

残業

設備稼働

売上水準

利益水準

在庫

投資

雇用状況

134 103 103 100 94 114 96 1012

-12.9 -19.4 -22.3 -22.2 -23.4 -15.9 -34.0 -20.3

-23.3 -33.0 -28.2 -25.3 -30.1 -21.9 -28.3 -26.5

-28.0 -37.0 -41.7 -28.6 -29.3 -20.5 -32.6 -30.7

-18.0 -13.9 -22.3 -13.0 -26.9 -23.2 -18.1 -18.9

-23.1 -29.4 -24.5 -20.0 -27.2 -32.5 -22.3 -25.6

-21.8 -13.7 -29.1 -18.0 -20.2 -15.2 -18.9 -18.9

-6.9 -18.0 -21.4 -11.0 -10.8 -12.3 -22.9 -13.8

-43.6 -48.5 -55.9 -42.0 -48.4 -39.5 -41.5 -46.1

-11.9 -32.0 -22.3 -17.0 -28.7 -21.9 -24.0 -20.6

中規模企業

196

製造業 建設業 商業・サービス業 総合

-24.2

-18.0

-18.4

-23.5

-12.2

-33.1

-7.7

-44.9

小規模企業 中規模企業 小規模企業

172

-14.8

-16.4

-25.1

-21.0

3.6

59

-14.5 20.7

-27.4

-16.4 -14.9 -12.9

-26.0

-29.2

-27.3

-16.3

-17.5

-20.3

-19.7-26.3 -29.3 -30.7 -27.4

-17.1 -17.4

-4.5 -10.8 -14.6 -14.0 -11.7

-10.1 -9.5 -13.5 -29.8 -20.4

14.9 -2.9 -13.6 9.1 -3.2 16.7

23.5

中規模企業 小規模企業 中規模企業

-16.1

-2.2

-3.8 1.0 9.1

1.7 -24.7

回収数
業
況
判
断

経
営
状
況

前
期
経
営
実
績

回収数

経
営
状
況

前
期
経
営
実
績

業
況
判
断

経
営
状
況

前
期
経
営
実
績

回収数
業
況
判
断

-1.0

12.5

2.6

75 287

1.1 -2.8 -3.3 -0.2

-14.2 -27.2

-19.3 -34.9

6.1 -17.0

-7.9 -11.8 -9.8

-28.1

542 470223

-9.1

-4.3

13.7

-41.3

-11.2 -16.2 -6.5-5.3

-30.7 -26.0

-20.9

-14.0

一般機械 電気機械 輸送用機械 その他 総合

-24.5

-22.1 -31.7

94

-8.5

-26.9

-22.6

-22.9 -27.9

126

-21.4

-12.5

-39.7

64

0.0 -14.7

-23.4

368

-46.7

-20.7 -35.9

-31.0

-22.6

-19.0

-28.3

-24.5

-31.3

-14.3

-44.2

-28.5 -52.2 -22.8 -40.0

-25.7

-21.5 -28.7 -26.3

4.6

-31.5 -12.7

-35.2 -22.4

-12.1

-20.5 3.4

-25.0 5.1

-20.8

-22.7 -12.2

-21.6 -27.4

-20.3

-14.7

50.8 17.3 -0.7

-20.1 -13.0

-48.8 -37.3 -55.4 -40.9

-20.3

-12.8

-20.2

84

-19.7

-7.8 -13.6

-26.6

-20.7

-8.5

-39.4

-36.3 -11.7

-6.4 5.1 4.1 -17.8 -30.9 -11.6

-3.4 -16.2

-50.9 -42.0 -50.9

8.5 -20.3 -18.5 -35.1 -14.8

-1.7 -16.4 -15.5

-22.6

26.6

29.8

-19.8

-11.1

-4.8 -4.8

-15.7 -23.4 -21.4

1.2

4.3

-24.5

-25.0

-19.3

-24.2

-15.9

-7.1

-46.4 -56.0

-34.5 -17.2 -24.0

-18.3

-24.3

-21.7 -17.2 -20.0 -20.5

8.3 -3.1 -7.9

20.3 12.7 20.923.8

5.4

9.5 14.8 10.5 8.7

-6.3 -2.4 -2.2

-16.6

-12.5

-18.4

-9.7

-8.9

-24.7

-25.0 -35.9 -20.8 -25.3

-28.4 -23.7

厚木 足柄上・西湘 総合

-6.2

-22.3

-18.8

-17.1

-27.4

小規模企業

-23.3 -23.5

-20.0 0.0 -15.7 - -

7.6 33.9 2.7 -13.7 -42.8

-33.0

-5.5

-6.0

4.3 1.8 -1.5 -7.5 -5.6 0.8 -1.4

18.0

-16.3

-7.6 -3.4 -10.3 -11.4 -22.3

川崎 横須賀 平塚 藤沢 相模原

-15.0

-26.3 -59.3 -39.7 -24.7

-18.7

-25.6

-30.3

-17.7

-25.5

横浜

-16.9

-12.1

-47.9

8.2

-0.4

268
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業況DIの推移

製造業

建設業

商業・サービス業

総合

-90

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

卸売業

小売業

飲食店

サービス業

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10
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売上DIの推移

製造業

建設業

商業・サービス業

総合

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

卸売業

小売業

飲食店

サービス業

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0
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採算DIの推移

製造業

建設業

商業・サービス業

総合

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

卸売業

小売業

飲食店

サービス業

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0
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製造業（中分類）業況DIの推移

製造業（中分類）売上DIの推移

製造業（中分類）採算DIの推移

一般機械

電気機械

輸送用機械

その他

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

一般機械

電気機械

輸送用機械

その他

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

一般機械

電気機械

輸送用機械

その他

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

10








